
 

 
COMUNE DI CENTALLO 

Provincia di Cuneo 
 

 
 

PERSONALE - SEGRETERIA 
 

Determina N. 47 
 

 
OGGETTO:  MOBILITÁ ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 TRA ENTI 

SOGGETTI A LIMITAZIONI ASSUNZIONALI  PER UN (1) POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA "D" DEL CCNL 
31/03/1999, TEMPO PIENO INDETERMINATO PRESSO L'AREA 
RAGIONERIA-TRIBUTI. APPROVAZIONE VERBALI ED ESITO 
PROCEDURA.      

 
L’anno duemilaventi  addì  venti del mese di APRILE, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

con la firma apposta in calce al presente atto,  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   
tecnica e attesta la correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa  a norma dell’art. 147 bis 
comma 1) del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 
- Visto l’art. 42 - (Funzioni dei Responsabili dei Servizi) -  dello Statuto Comunale approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27.01.2003; 
- Visti i  Decreti del Sindaco n. 16, 17,18, 19 e 20 del 03/07/2019  relativi alla nomina dei  

Responsabili del Servizio;  
- Vista la delibera Consiglio Comunale n. 94 adottata in data 08/07/2019 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020–2022 (art.170, 
c.1) del D.Lgs.n.267/2000 e successiva deliberazione C.C. n. 69 del 30/12/2019 con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2020-2022; 

- Vista la delibera Consiglio Comunale n. 70 adottata in data 30/12/2019 con la quale è stato 
approvato il  Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art.10, D.Lgs.118/2011); 

- Vista la delibera Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 - PEG - (art.169 del d.lgs.n.267/2000); 

- Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Vista la propria determinazione n. 31 del 02.03.2020 si provvedeva ad attivare la “Mobilità esterna 
volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 tra enti soggetti a limitazioni assunzionali per un (1) posto di 
Istruttore Direttivo amministrativo, categoria giuridica "D" del CCNL 31.03.1999, tempo pieno 
indeterminato presso l'Area Ragioneria-Tributi” e alla pubblicazione in data 02.03.2020 dell’Avviso 
di mobilità per la presentazione delle domande entro il 01.04.2020 ore 12,30; 

 



Visto che nei termini previsti della scadenza ha presentato domanda n. 1 candidata; 
 
Vista la propria precedente determina n. 44 del 02.04.2020 con la quale, in merito alla 
procedura di mobilità volontaria di cui in oggetto, si provvedeva ad ammettere n. 1 candidata e 
di pubblicare l’avviso del 09.04.2020 recante l’elenco degli ammessi con la data del colloquio 
sul sito internet del Comune all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
Vista la determina n. 45 del 02.04.2020 relativa alla nomina della commissione esaminatrice per 
la procedura di cui in oggetto; 
 
Visto il Regolamento delle assunzioni “Regolamento delle assunzioni mediante mobilità esterna 
volontaria da altre amministrazioni” di questo Comune approvato con deliberazione di G.C. n. 
143/2018 e s.m.i.; 
 
Preso atto che, prevedendo il predetto Regolamento, che il Presidente della Commissione 
esaminatrice sia il Segretario Comunale, la presidenza viene assunta dal Segretario Comunale 
titolare Dott.ssa Rossi Fulvia, giusto decreto di nomina n. 21 del 22.07.2019; 
 
Rilevato che la Commissione ha concluso il proprio operato con le determinazioni delle 
selezioni operate ed evidenziando la relativa graduatoria; 
 
Visti i verbali n. 1, n. 2 e n 3 del 20.04.2020 consegnati dalla Commissione esaminatrice e 
depositati presso l’Ufficio Segreteria; 

Ritenuto di procedere a determinare l’esito della procedura così come stabilito dalla 
commissione esaminatrice; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 del 20.04.2020 della Commissione depositati agli atti 
dell’Ufficio Segreteria-Personale e l’esito della procedura avendo valutato i titoli e il colloquio 
relativamente alla mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo Categoria “D” tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Ragioneria-Tributi 
di questo comune, così come segue:  
 

N. 
POSIZIONE 

 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
FINALE 

 
1 
 

 
LERDA Elisa 

 
5/5 

 

 
24/25 

 

 
29/30 

 
 

Risulta dall’esito della votazione complessiva, vincitrice della mobilità la candidata:  
 

LERDA Elisa 
 

avendo riportato il punteggio di 29/30 
 
2. Di trasmettere la presente determinazione agli uffici comunali interessati per l’adozione dei 
provvedimenti di loro spettanza; 
 
3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione finanziaria o sul patrimonio e pertanto, non necessitando di visto di regolarità 



contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del 
Servizio. 

 
 
Centallo, li 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
ROSSI dott.ssa Fulvia  

 



 
 

 
  
 


